



Všetkým známým záujemcom

V Bratislave dňa 08.06. 2021

VEC: Vysvetlenie súťažných podkladov č. 1 a č. 2

Identifikácia verejného obstarávateľa

Verejný obstarávateľ: Správa štátnych hmotných rezerv Slovenskej republiky
Názov zákazky: **Deratizácia, dezinfekcia, dezinsekcia**
Vyhlásené: na základe výzvy na predkladanie ponúk zo dňa 02.06.2021 zverejnenej v systéme <https://josephine.proebiz.com/sk/tender/12644/summary>

Dňa 07.06.2021 a dňa 08.06.2021 bola verejnému obstarávateľovi doručená žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov. Týmto Vám predkladáme vysvetlenie:

Otázka č. 1:

Jednotlivé predmety zásahov (deratizácia priestorov, dezinsekcia priestorov, plynovanie a dezinfekcia komodít) je v pláne objednať na všetky predmety zásahov na predpokladané množstvo objemov? Alebo len objednávateľ vysúťaží ceny za jednotlivé zásahy a počas roka si môže objednať plnenie prípadne len na jeden predmet zásahu?

Koľko je predpokladaný počet výjazdov na zásahy? Prípadne z minulosti aký bol počet výjazdov na zásahy.

Odpoveď č.1:

V rámci predmetu zákazky verejný obstarávateľ predpokladá vykonanie všetkých kategórii predmetov plnenia v uvedených predpokladaných množstvách, ktoré sú maximálne. Verejný obstarávateľ požaduje uskutočnenie všetkých predmetov plnenia uvedených v špecifikácii predmetu zákazky na jednotlivých miestach plnenia.

Počet výjazdov závisí od možností jednotlivých uchádzačov a od dohody s kontaktnými osobami v závodoch. Verejný obstarávateľ požaduje uskutočniť jarný a jesenný cyklus a v minulosti boli uskutočnené výjazdy v členení podľa jednotlivých závodov, každý závod 2 krát ročne. Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo na zmenu rozsahu objemu predmetu zákazky, podľa skutočných potrieb verejného obstarávateľa, v tom prípade bude dodávateľ fakturovať skutočný objem uskutočnených služieb v zmysle preberacieho protokolu podľa jednotkových cien dodávateľa predložených v cenovej ponuke uchádzača.

Otázka č.2 :



Dobry deň, radi by sme sa informovali ohľadom Plynovania obilia s fosforovodikom. Obilie bude voľne ložené v skladoch alebo umiestnené v sile a je potrebné ho preťahovať dopravníkom ?

Odpoveď č.2:

Predmetom plnenia nie je vykonanie plynovania obilia.

S pozdravom

Mgr. Silvia Jančová
za verejného obstarávateľa